

**ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
МЕДИЦИНАЛЫК КОЛЛЕДЖИ**

«Макулдашылды»

«Бекитемин»

«Акушердик жана педиатриялык
дисциплиналар» ПЦКсында каралды
протокол № 1
ПЦК төрайымы Б.К. Арзиматова

ОшМУнун медицина колледжинин
/директору м.и.к. доцент
З.С. АБЫНОВ
« 1 / 11 / 2023 жж



«26» август 2023 ж

Акушердик жана педиатриялык дисциплиналар ПЦКсынын

ИШ ПЛАНЫ

2023-2024 окуу жылы үчүн

**ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
МЕДИЦИНАЛЫК КОЛЛЕДЖИ
АКУШЕРДИК ЖАНА ПЕДИАТРИЯЛЫК ДИСЦИПЛИНАЛАР ПЦКнын**

2023-2024-окуу жылы үчүн отурумдардын планы

<i>№</i>	<i>№</i>	<i>Иштин планы</i>	<i>Аткарылышы</i>	<i>Жооптуу</i>
1	1	ПЦКнын иш планын, отурумдарынын, усулдук кеңештин, тарбиялык жана илимий иштеринин иш пландарын аккредитацияны эске алуу менен түзүү жана бекитүү. Активдерди шайлоо.	сентябрь	Арзиматова Б. К.
	2	Жылдык куратордук иш планын түзүү бекитүү		
	3	Өз ара сабактарга катышуунун жана ачык сабактардын графигин талкулоо, жыйынтык чыгарып бекитүү		
	4	Окутуучулардын кайра тапшыруу (отрабочный) журналын жаңылоо.		
	5	Ар түрдү маселелер		
2	1	Окутуучулардын жана студенттердин коопсуздугу үчүн иш-чараларды түзүү (ар кабинеттерде эвакуациянын схемасы түзүлсүн, жолдо жүрүүнүн эрежелерин куратордук сааттарда эске алынсын, сүйлөшүүлөр жүргүзүлсүн)	октябрь	Арзиматова Б.К. окутуучулар
	2	Акушердик, гинекология, акушердик жана гинекология, педиатрия, сестралык ишиндеги педиатрия дисциплинадан берген окутуучулардын ОМКларын талкулоо, жыйынтык чыгарып бекитүү		
	3	ПЦКнын мугалимдеринин бир айлык окуу процессинде студенттердин катышуусу, СӨАИ, жетишүү, окуу-усулдук иштер боюнча толуктоолор, отчет, модулдук-рейтингтик система.		
	4	ПЦКнын кааналарынын негизги санитардык абалы, жасалгаланышы жана эмгек тартиби боюнча отчету.		
	5	Ар түрдү маселелер. (Окуу-өндүрүштүк тажрыйбанын өтүүсүн көзөмөлдөө).		
3	1	Ачык сабак өткөн окутуучулардын план-конспектисин талкулоо, жыйынтык чыгарып бекитүү	ноябрь	ПЦК төрайымы Окутуучулар

	2	№185 буйрукка таянып сабакка өз убагында катышпаган 60 сааттан ашык калтырган студенттердин тизмесин берүү, кураторлор ата-энелерине билдирип студенттердин катарынын чыгарууга көмөк көрсөтүү		
	3	Кечигип келген, срыв кылган окутуучуларга КРдин эмгек кодексине таянып эскертүү берүү жана башка иш чараларды жүргүзүү, тартип маселесин көзөмөлдөө		
	4	Ар түрдү маселелер		
4	1	Тайпалык журналдардын толтурулушу алардын абалы боюнча маалымат.	декабрь	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	ПЦКнын ийримдеринин эсеп кысабын угуу.		
	3	Өз ара сабактарга ачык сабактарга катышуу баракчасын толуктоо. Электрондук журналды толуктоо.		
	4	Ар түрдү маселелер. (окуу-өндүрүштүк тажрыйбанын өтүүсүн көзөмөлдөө).		
5	1	Окуу-усулдук иштерди жаңылоо, СӨАИ темаларынын үстүнөн иштөө ОМК папкаларын толуктоо.	январь	ПЦК төрайымы Методикалык кеңештин мүчөлөрү жана окутуучулар
	2	Студенттердин экзамен тапшыруусун көзөмөлдөө. АКЖ жыйынтыгын чыгаруу, окуудан чыгарылган студенттердин тизмеси менен таанышуу, жалрым жылдык эсеп кысабын даярдоо. Ар түрдү маселелер.		
6	1	АКЖ жыйынтыгын чыгаруу, окуудан чыгарылган студенттердин тизмеси менен таанышуу	февраль	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	ОшМУнун медициналык колледждин эмгек тартиби боюнча кайталоо, талкулоо аны сактаганга үгүттөө		
	3	Өз ара сабактарга, ачык сабактарга катышуу графиги менен кайра таанышуу жана үзгүлтүксүз катышуу.		
	4	Ар түрдү маселелер		
7	1	Сабактардын жана куратордук саатардын өтүлүүсү, жана электрондук журналдардын толтурулуусу боюнча маалымат.	март	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	ПЦКнын мугалимдеринин бир айлык окуу процессинде студенттердин катышуусу, СӨАИ, жетишүү, окуу-усулдук иштер боюнча маалыматы.		

	3	Аспирантардын илимий иштери боюнча эсеп-кысабын угуу		
	4	Ар түрдү маселелер		
8	1	Тайпалык журналдардын толтурулушу жана өз убагында студентти баалоо критерийлерге таянып белгилөө, келбеген белгисин так жана убагында коюу.	апрель	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	СӨАИ журналды текшерүү менен тапшырылган СӨАИдин дал келишин аныктоо.		
	3	Өтүлүп бүткөн ачык сабактардын жыйынтыгын чыгарып, талкулап бекитүү, план конспектилерин тапшыруу.		
	4	Ар түрдү маселелер		
9	1	№185 буйрукка таянып сабакка өз убагында катышпаган 60 сааттан ашык калтырган студенттердин тизмесин берүү, кураторлор ата-энелерине билдирип студенттердин катарынан чыгарууга көмөк көрсөтүү.	май	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	Кечигип келген, срыв кылган окутуучуларга КРдин эмгек кодексине таянып эскертүү берүү жана башка иш чараларды жүргүзүү.		
	3	Электрондук журналдардын толтурулушун көзөмөлдөө.		
	4	Ар түрдү маселелер		
10	1	Окутуучулардын тарбия, илимий, методикалык иштердин эсеп-кысабын тапшыруу.	июнь	ПЦК төрайымы Окутуучулар
	2	Жалпы ПЦКнын биринчи жана экинчи жарым окуу жылындагы жалпы отчетун талкулоо, жыйынтык чыгарып бекитүү, тапшыруу		
	3	Жыйынтык бааларынын чыгарылышы, АКЖга калган студенттердин жайкы мектепти окуусун көзөмөлдөө.		
	4	Ар түрдү маселелер		

**ОшМУнун медициналык колледжинин акушердик
жана педиатриялык дисциплиналар ПЦКнын төрайымы:**

Арзиматова Б. К.